

STREFA BIZNESU

LOKALNY PORTAL PRZEDSIĘBIORCÓW

Etat? To nie jest dla mnie

● Tomasz Prazuch dzięki dotacji z programu „Lubuski Przedsiębiorca” zmienił swoje życie. - Dla mnie ważne jest to, że doceniono mój pomysł - mówi właściciel firmy świadczącej usługi informatyczne.

Zielona Góra

Małgorzata Sobol

68 324 88 44

m.sobol@gazetalubuska.pl

Pochodzi z Głogowa. Z zawodu programista. Siedem lat temu skończył informatykę na Uniwersytecie Zielonogórskim. Przed założeniem własnego biznesu przez sześć lat pracował w dużej zielonogórskiej firmie, na podstawie umowy o pracę. Teraz, dzięki wsparciu z programu „Lubuski Przedsiębiorca”, już od półtora roku prowadzi

własną firmę internetową o nazwie Revida. Na pytanie, czy podobna mu się prowadzenie własnej działalności gospodarczej, odpowiada: - To wszystko zależy, jakie się ma priorytety. Jeśli szuka się stabilności, to oczywiście najlepiej pracować na etacie u kogoś. Przyznaję, że mi też było trudno rozstać się z tą „strefą komfortu”. Ale jeśli lubi się ryzyko, to własna działalność gospodarcza jest w sam raz.

Świadczy usługi informatyczne, tworzy strony internetowe, sklepy internetowe oraz rozważała SMS Central, czyli m.in. wysyłanie szybkich



► Tomasz Prazuch podkreśla, że lubi ryzyko. Dlatego zdecydował się na założenie własnej działalności gospodarczej.

informacji do tysięcy użytkowników, dwukierunkową komunikację np. sms-ankieter, czy wprowadzenie powiadomień sms na własnej stronie internetowej. „Lubuski Przedsiębiorca” w okresie 2010-2014 największym lubuskim programem pomocowym dla nowych firm. Dzięki niemu powstało 146 firm, w tym 28 założyli bezrobotni. 112 firm przetrwało do dzisiaj. Na wsparcie dla uczestników przeznaczono ok. 7 mln złotych. W ramach projektu były też bezpłatne szkolenia o prowadzeniu firmy. Jeśli

obroniło się swój biznesplan przed komisją egzaminacyjną, można było otrzymać nawet 40 tys. złotych na rozpoczęcie swojej działalności gospodarczej i dodatkowo tzw. finansowanie pomostowe, tj. po ok. 700 złotych miesięcznie (m. in. na opłacenie ZUS) przez maksymalnie rok.

Taką właśnie pomoc finansową otrzymał również Tomasz Prazuch. Na razie pracuje sam. Ma plan rozwoju działalności w kolejnym, po lubuskim, województwie. Myśli o powołaniu własnych przedstawicieli handlowych. ●

REKLAMA

Doradca podatkowy partnerem przedsiębiorcy



KRAJOWA IZBA
DORADCÓW
PODATKOWYCH

Doradca podatkowy partnerem przedsiębiorcy
kontynuując cykl artykułów dotyczących zawodu doradcy podatkowego przede wszystkim razem zwrócić Państwa szczególną uwagę na zalezy wynikające ze współpracy przedsiębiorcy z doradcą podatkowym.

Dlaczego z doradcą podatkowym?

Po pierwsze: Tajemnica zawodowa
Zawodem doradcy podatkowego, jak i jego pracownicy, zobowiązani są zachować w tajemnicy wszystko to o czym dowiedzieli się od klienta w związku ze świadczeniem usług na rzecz jego firmy. Obowiązek zachowania tajemnicy zawodowej jest nieograniczony w czasie i tzn. trwa także po wygaśnięciu umowy z klientem oraz po zaprzestaniu wykonywania zawodu, albo skreśleniu z listy doradców podatkowych. Podobnie, jak w przypadku adwokatów i radców prawnych, doradca podatkowego może zwołać tajemnicę zawodowej jedynie sądy w postępowaniu karnym. Oznaczeniu tajemnicy w obecnych czasach, kiedy jest ona jednym z najwyższych skarbów przedsiębiorstwa, niekogo przestraszyć nie trzeba.

Ważne: Obowiązku zachowania tajemnicy zawodowej nie zagwarantuje klientowi inny podmiot świadczący usługi prowadzenia księgi, a już na pewno przedstawiciel szarej strefy

Podrójnie: Wysokie kwalifikacje
W obecnych czasach trudno odnaleźć się samodzielnie przedsiębiorcy w gąszczu skomplikowanych i stale zmieniających się przepisów podatkowych. Bez wsparcia profesjonalisty – doradcy podatkowego – posiadającego szeroki wiedzę nie tylko w temacie, jak zaksięgować (to prawdopodobnie będzie wiedział każdy, kto się nazywa księgowym), lecz przede wszystkim jak zastosować obowiązujące przepisy do zakresu prowadzonej przez przedsiębiorcę działalności gospodarczej.

Doradca podatkowy to zawód zaufania publicznego. Osoby wykonujące ten zawód zobowiązane są na podstawie stosownych przepisów do stałego podnoszenia kwalifikacji zawodowych zarówno poprzez udział w oficjalnie organizowanych przez Krajową Izbę Doradców Podatkowych szkoleniach, jak i uczestnicząc w innych formach kształcenia. Pozwala to na utrzymywanie wysokiego poziomu wiedzy doradcy, a przedsiębiorcy daje gwarancję prowadzenia jego spraw zgodnie z obowiązującym stanem prawnym.

Porzucenie Bezpieczeństwa

Podjęciem współpracy z doradcą podatkowym przedsiębiorca wchodzi gdzieś na jego wiedzy i profesjonalizm. Może się jednak zdarzyć, że w wyniku popełnienia przez doradcę podatkowego błędów lub udręczenia porad, opinii czy też informacji niezgodnych z obowiązującym stanem prawnym przedsiębiorca poniesie szkody. W związku z możliwością wystąpienia potencjalnej szkody podczas wykonywania czynności doradztwa podatkowego, doradca podatkowy wykonujący ten zawód zobowiązany jest do zawarcia umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej. Organ samorządu doradców podatkowych bardzo skrupulatnie monitorują spełnienie tego obowiązku i egzekwują jego brak z całą surowością.

Rada: Rozpoczynając współpracę z doradcą podatkowym warto zapytać o aktualną polisę OC oraz co bardzo istotne o wysokość sumy ubezpieczenia. Posiadanie przez niego podmioty świadczącej usługi księgowe ubezpieczenie OC w kwocie minimalnej może stanowić iluzoryczne bezpieczeństwo.

Poczekajcie: Tytuł chronionym prawem

Nie każdy z potencjalnych klientów dostrzeże różnicę pomiędzy księgowym a doradcą podatkowym, a jak wykazano powyżej – są one bardzo istotne.

Tylko osoby wpisane na listę doradców podatkowych mają prawo wykonywania tego zawodu i używania tytułu doradcy podatkowy. Tytuł ten podlega ochronie prawnej, a jego użycie przez osoby nieuprawnionych podlega grzywnie do 50.000 zł.

Przed rozpoczęciem współpracy z doradcą podatkowym należy sprawdzić, czy osoba posługująca się tym tytułem, jest rzeczywiście wpisana na listę doradców podatkowych.

W tym miejscu w imieniu doradców podatkowych apeluję:

Przedsiębiorco szanuj swojego doradcę podatkowego i zamiast określenia „mój księgowy/moja księgowa” używaj: „mój doradca podatkowy”. Zapewne zwiększy to także Twój prestiż w kontaktach biznesowych.

Partnerstwo zobowiązuje

1. Prowadzenie obsługi prawnopodatkowej nie jest czynnością jednostronną wykonywaną tylko przez doradcę podatkowego. Państwa doradca podlegałowi będzie wszelkie działania w Państwa interesie, ale do tego niezbędna jest ścisła współpraca polegająca na bieżącym przeliczaniu przez przedsiębiorcę informacji, które mogą mieć wpływ na powstanie określonych ustawami

zobowiązań podatkowych.

Jeżeli brakuje Państwu czasu na utrzymywanie kontaktów z kancelarią doradcy podatkowego – wyznaczcie Państwo do tych kontaktów osobę odpowiedzialną w Państwa firmie. Umówiwi to bieżące konsultowanie w zakresie podejmowanych przez Państwa decyzji biznesowych i ustalenie ich wpływu na wysokość zobowiązań podatkowych.

3. Terminowe dostarczanie dokumentów do kancelarii to podstawa współpracy. W przypadku opóźnień w przekazywaniu dokumentów (na tzw. ostatnią chwilę) narażacie się Państwo na ryzyko błędnego ustalenia zobowiązania podatkowego a przede wszystkim na to, że doradca podatkowy nie będzie miał możliwości w odpowiednim czasie zareagować, czy też zaproponować skorygowania niektórych rozwiązań. Przedsiębiorcy z reguły znają terminy wynikające z ustaw podatkowych, a ich niedotrzymanie wiąże się z ryzykiem sankcji dla podatnika, a tym doradca podatkowy z pewnością może zapobiec, pod warunkiem terminowego przekazania dokumentów.

4. Dostarczając dokumenty do kancelarii zadbaćcie Państwo o to, by były one właściwie opisane. Usłowni to pracę Waszemu doradcy podatkowemu podczas kwalifikacji danego wydatku a także zapobiegnie powstaniu późniejszych sporów z fiskusem.

5. Konsultując Państwo z doradcą ważne decyzje, wydatki, inwestycje jeszcze przed przystąpieniem do ich realizacji. Państwa doradca podatkowy wskazuje najkorzystniejsze rozwiązania z podatkowego punktu widzenia i podporwie, jaki wariant wybrać. Często decyzji podejmy bez takiej konsultacji nie można już zmienić, natomiast konsekwencje podatkowe i finansowe mogą być odczuwalne przez przedsiębiorcę jeszcze przez wiele lat.

Zapraszamy do odwiedzenia nas na stronie www.lubuski.kidp.pl, gdzie można sprawdzić uprawnienia doradcy podatkowego z Państwa miejsca os.

Mariusz Gencera
Przewodniczący Zarządu Lubuskiego Oddziału Krajowej Izby Doradców Podatkowych

Doradca Podatkowy
Partnerem Biznesowym
Przedsiębiorcy

Znajdź doradcę
dla swojej firmy na
www.kidp.pl



KRAJOWA IZBA
DORADCÓW
PODATKOWYCH